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sisukord

Staažika metsablogija Leili Mihkelsoni 
pärand talletati raamatukaante vahele

Novembri alguses ilmus raa-
mat „Leili metsalood. Va-
litud lehekülgi veebipäevi-

kust”, mille kaante vahele on kogutud 
põlise metsaomaniku Leili Mihkelso-
ni poolt Maalehe veebiblogis aasta-
tel 2008–2022 avaldatud artiklid aja-
loost, kultuuripärandist ja metsamä-
lestustest. 

Raamatu pani kokku ja toimetas 
ajakirjanik Viio Aitsam. „Ma olen alati 
päevikut pidanud, kuid siis tuli Viio ja 
ütles, et teeksin seda Maalehes, sest leht 
olevat ilma minu lugudeta igav. Kui va-
rem oli mu päevik väga isiklik, siis nüüd 
tuli seda veidi tsenseerima hakata. 
Blogi kommenteeriti ka, kuid õn-
neks olid kommentaarid üldjoon-
tes positiivsed, ma ei talu hästi 
kriitikat,” vastas Mihkelson küsi-
musele, kuidas kõik alguse sai. 

Aitsam kirjeldas Mihkelso-
ni kui mõnes mõttes tüüpilist ja 
teisalt väga erilist metsaomanik-
ku, kes lisaks veel kirjutab häs-
ti. „Tal olid kõik omadused olemas – ta 
elas esivanemate maa peal, möllas ise 
metsas, õppis seda metsakooslust, mis 
tema ümber oli, viimse detailini tund-
ma ja kasvas silmanähtavalt koos oma 
metsaga metsaomanikuks,” tõi Aitsam 
välja põhjuse, miks ta tegi just Mihkel-
sonile ettepaneku blogi pidama hakata.

Mihkelson rääkis, et 
temale polnud üldse ras-
ke oma päeva muljed ja 
tähelepanekud õhtul kir-
ja panna, see veidi loe-
tavamaks teha ja Maale-
hele saata. „Metsas on ju 
väga põnev ja mets üllatab 
mind siiamaani, iga päev,” 

rääkis Mihkelson. 
Aitsamil tuli läbi töötada 2441 lugu, 

millest kaante vahele jõudis 119. Koos 
ajalooliste kaartide ning rohkete loo-
dusfotodega on tegemist väga rikas-
tava lugemisega. Raamatu hind on 25 
eurot ja seda saab küsida Eesti Eramet-
saliidust.   SM

Esitlusele kogunenud külalised kasutasid 
võimalust lasta oma raamat Leili 
Mihkelsonil signeerida.  SILVIA SOOL 

Suuremahuline projekt 
aitab Eesti metsadel 
kliimamuutustega harjuda 

S elle aasta alguses startinud LIFE- 
SIP AdaptESTi projekt on sead-
nud missiooniks suurendada 

meie ühiskonna valmisolekut kliima-
muutuste mõjuga kohanemiseks. Sel-
leks luuakse ilmaprognoosimudeleid ja 
kliimaprojektsioone, arendatakse sääst-
likku veekasutust ning keskmes on ka 
meie veekogud ja metsad.

Järgneva üheksa aasta jooksul on plaa-
nis leida mitmele Eesti piirkonnale la-
hendused, mis aitaksid muutuvate ilmas-
tikutingimustega paremini toime tulla. 

Muuhulgas otsitakse ja katsetatak-
se koos teadlastega võimalusi, kuidas 
hoida Eesti metsi tervete, kohanemis-
võimeliste ja mitmekesistena. Projek-
ti käigus selgitatakse välja, milliste puu-
de järglased on ilmastikule ja haigustele 
vastupidavad ning millistest piirkonda-
dest pärit liike saaksid metsaomanikud 
metsa uuendamisel kasutada. 

Metsaomanikele ja metsa majanda-
jatele luuakse näidisalad, et välja selgita-
da, milliseid puuliike ja nende erinevaid 
kombinatsioone oleks kliimamuutusi 
arvestades majanduslikult mõttekas tu-
levikus kultiveerida. Koostöös maaoma-
nikega on juba kokku lepitud näidisalade 
asukohad, kus esimesed prooviistutami-
sed tehakse juba järgmise aasta kevadel. 

Kuigi projektis on suur rõhk ökosüs-
teemide tervendamisel, jagatakse seal ka 
juhtnööre inimestele kiiresti muutuvas 
maailmas hakkama saamiseks. Näiteks 
koostatakse metsaomanikele praktilisi 
juhendmaterjale, milliseid segapuistuid 
ning kuidas oleks Eestis mõistlik kasva-
tada, et nad oleksid nii kliimamuutustele 
vastupidavad, majanduslikult tulusad kui 
soodustaksid ka elurikkuse suurenemist. 
Koos ja ühel nõul tegutsedes jõuame sel-
leni, kuidas korraldada ühiskonna elu nii, 
et hea oleks nii loodusel kui inimesel.

LIFE-SIP AdaptESTi projekti rahas-
tab Euroopa Komisjoni programm LIFE 
ja Eesti riik. Projektil on 17 partnerit, 
kelle seas on erinevad kliimaministee-
riumi haldusalasse kuuluvad asutused, 
MTÜd, ülikoolid ja erialaliidud. Projekt 
kestab 2032. aasta märtsini.   SM

Loe lähemalt: https://life.envir.ee/et/life-sip-adaptest

Parimate metsamajandajate lugudest 
avaldatakse kogumik

Eesti ainus metsaomanikele 
suunatud metsamajandajate 
konkurss toimus tänavu juba  

30. korda. Eesti Erametsaliidu korral-
datav konkurss on aastate jooksul osa-
lema toonud sadu metsaomanikke. 

Juubeliaasta tähistamiseks valmib 
aasta lõpuks trükis, mis käsitleb metsa-
majandajate konkursi ajalugu ja muu-
tumist läbi aja. Kaante vahele jõuavad 
30 aasta parimate metsamajandajate 
lood ning nende mõtted oma metsast 
ja metsaomanikuks olemisest.

Trükise koostab Maalehe metsan-
dusajakirjanik Mari Kartau, kelle sõ-
nul annavad need lood suurepärase 

pildi sellest, kui mitmekesine on era-
metsaomanike maastik Eestis. „Nen-
de seas, kes läbi aegade konkursi võit-
nud, on nii senini tegutsevaid edukaid 
metsaettevõtjaid kui ka neid, kes oma 
metsast ühel või teisel põhjusel ilma on 
jäänud,” ütleb Kartau. „Just nagu tüü-
piline Eesti segamets, kus leidub nii 
mastimände kui kõveraid sookaski ja 
kõigil neil on oma koht ökosüsteemis.”

Konkursi peegeldustest on jälgita-
vad ka muutused meie majanduses, 
metsapoliitikas ja hoiakutes. Sõna saa-
vad nii need, kes on arengutega rahul, 
kui kriitiliselt meelestatud metsaoma-
nikud.   SM
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